burocráticos e de acordo com o artigo 32.º do Decreto-Lei n.º 155/92, de 28/07, conjugado com o Decreto Regulamentar 
Regional da execução do orçamento para a RAM, determino: 

1. Constituir na Direção Regional do Património, um fundo de maneio no montante mensal de 15.000,00 € (quinze mil 

euros), inscrito no orçamento da DRPA, para o ano de 2026 de acordo com as rubricas orçamentais abaixo indicadas: 

Centro Financeiro: M100333 - Sec. 47 Cap. 01 Div. 02 Subdiv. 04 

Código Designação Valor 

D.02.01.02.A0.00 Combustíveis e Lubrificantes 50,00 €